SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT ĐÀO SƠN TÂY

Số:       /KH-THPT.ĐST

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tp.Hồ Chí Minh, ngày     tháng      năm

KẾ HOẠCH

Tổ chức kiểm tra Học kỳ I môn Giáo dục địa phương lớp 11

 năm học 2023 - 2024

Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20/7/2021 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo về ban hành Quy định đánh giá, xếp loại học sinh trung học cơ sở và trung học phổ

thông;

Căn cứ Quyết định số 12/QĐ-THPT.ĐST ngày 05 tháng 9 năm 2023 của trường

THPT Đào Sơn Tây ban hành Quy chế tổ chức kiểm tra đánh giá học sinh năm học 2023

– 2024;

Căn cứ Kế hoạch 07/KH-THPT.ĐST ngày 30 tháng 8 năm 2023 của trường THPT

Đào Sơn Tây về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2023 – 2024;

Căn cứ Công văn số 4644/SGDĐT-GDTrH ngày 24 tháng 8 năm 2023 của Sở giáo

dục và Đào tạo Tp. Hồ Chí Minh về việc hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh giá học sinh

trung học năm học 2023 – 2024;

Căn cứ Quyết định số 4653/QĐ-BGDĐT ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Giáo dục và đào tạo về phê duyệt Tài liệu giáo dục địa phương lớp 11 sử dụng

trong cơ sở giáo dục phổ thông của Thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ tình hình thực tế, Trường THPT Đào Sơn Tây xây dựng Kế hoạch tổ chức

kiểm tra học kỳ 1 môn Giáo dục địa phương lớp 11 năm học 2023 – 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

- Kiểm tra, đánh giá năng lực học tập của học sinh về nội dung và yêu cầu cần đạt

môn Giáo dục địa phương theo Chương trình GDPT 2018.

- Kiểm tra đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ chuyên môn của giáo viên và tình

hình học tập của học sinh làm cơ sở điều chỉnh hoạt động dạy và học môn Giáo dục địa

phương.

II. NỘI DUNG

1. Đối tượng kiểm tra: Học sinh khối 11 Trường THPT Đào Sơn Tây.

2. Thời gian tổ chức kiểm tra

- Kiểm tra tại lớp: theo TKB từ ngày 25/3 đến ngày 29/3/2024

- Thời gian làm bài: 45 phút.

3. Nội dung và hình thức đề kiểm tra:

3.1. Yêu cầu đề kiểm tra:

- Các nội dung của đề kiểm tra phải bảo đảm theo đúng văn bản hướng dẫn biên

soạn đề kiểm tra theo công văn số 3333/GDĐT-TrH ngày 09 tháng 10 năm 2020 của Sở

2

GDĐT về hướng dẫn biên soạn đề kiểm tra định kì và tổ chức kiểm tra, đánh giá định kì

năm học 2020 - 2021.

- Hình thức, nội dung thực hiện đúng theo hướng dẫn số 4644/SGDĐT-GDTrH

ngày 24/8/2023 về việc hướng dẫn tổ chức kiểm tra, đánh giá học sinh trung học năm

học 2023 - 2024 của Phòng Giáo dục Trung học Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Hình thức, cấu trúc đề kiểm tra (tự luận, trắc nghiệm, trắc nghiệm kết hợp tự luận,

tỉ lệ các mức độ câu hỏi, …) do Hiệu trưởng quyết định sau khi họp thống nhất với Tổ

chuyên môn; đảm bảo được đánh giá, phân loại học sinh theo quy định của Thông tư

22/2021/TT-BGDĐT và theo quy chế kiểm tra đánh giá của nhà trường.

- Đề kiểm tra phải bảo đảm yêu cầu bảo mật; nội dung kiểm tra phải bảo đảm tính

chính xác, câu hỏi rõ ràng; nội dung các câu hỏi phải theo tiến độ bài dạy đến thời điểm

kỳ kiểm tra và sát với kế hoạch giảng dạy của bộ môn.

- Nhóm GV dạy môn GDĐP lớp 11 thống nhất nội dung kiểm tra (ghi rõ trong biên

bản) và yêu cầu giáo viên bộ môn thông báo nội dung kiểm tra cho học sinh từng lớp.

3.2. Hình thức ra đề kiểm tra: bài kiểm tra HKI là sản phẩm hoạt động dự án của

học sinh. GV soạn phiếu đánh giá từng tiêu chí cho sản phẩm của học sinh.

3.3. Nội dung kiểm tra: Chủ đề 3, 4. GVBM bám sát các yêu cầu cần đạt của Kế

hoạch giảng dạy môn GDĐP lớp 11.

III. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ ngày 12/3/2024 đến ngày 15/3/2024: Phổ biến và triển khai kế hoạch tổ chức

kiểm tra học kỳ 1 đến các giáo viên bộ môn, giáo viên chủ nhiệm và học sinh.

- Từ ngày 25/3/2024 đến ngày 29/3/2024: GV dạy môn GDĐP lớp 11 cho lớp

kiểm tra tại lớp theo TKB.

- Ngày 03/4/2024: giáo viên bộ môn hoàn thành nhập điểm trên hệ thống eNetViet

của trường cột Kiểm tra HKI.

- Trước 10g00 ngày 05/4/2024: nộp lại bài kiểm tra HKI cho phòng học vụ lưu trữ

theo quy định.

Trên đây là kế hoạch tổ chức kiểm tra học kỳ I môn GDĐP lớp 11 năm học 2023 -

2024. Đề nghị GVBM môn GDĐP lớp 11, GVCN khối 11 triển khai cho học sinh thực

hiện nghiêm túc và đúng tiến độ đề ra./.

Nơi nhận:

- LĐ, Chi Bộ (báo cáo);

- GV môn GDĐP, GVCN khối 11 (thực hiện);

- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

Hoàng Thị Hảo

		Nguyễn Thị Yến
	2024-03-15T19:58:26+0700
	Signer's office
	Nguyễn Thị Yến
	Signing document

		HOÀNG THỊ HẢO
	2024-03-15T20:02:33+0700
	Signer's office
	HOÀNG THỊ HẢO
	Signing document

		2024-03-16T08:12:06+0700

		2024-03-16T08:12:06+0700

		2024-03-16T08:12:06+0700

		2024-03-16T08:12:06+0700

		2024-03-16T08:12:06+0700

		2024-03-16T08:15:26+0700